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KIRISH

Axborot jamiyatiga o'tish zaruriyati jahon iqtisodiyotida yangi texnologik
tartib shakllanishi va ustuvorligi, axborot resurslarini ijtlmoiy-iqtisodiy
rivojianishning haqiqiy resurslariga o'tishi, jamiyatni axborot mahsulotlari va

xizmatlariga bo Igan talabini qondirish, ijtimoiy ishlab chiqish tizimida axborot
kommunikatsion infrastruktura ahamiyatini oshishi, xalqaro axborot almashinuvlar
asosida maorif, ilmiy-texnik va madaniy sohalaming takomillashuvi. «global
axborot afzalliklarini» teng huquq asosida ishlatish bilan shartlanadi. Oxirgi
yillarda elektron ta'limning an'anaviy ta'limga qaraganda afzallik jihatlari ko'proq
aniqianmoqda. So nggi vaqtlarda taMim oluvchilar va o'qituvchilar an'anaviy
ta'limning ba'zi turlariga qaraganda onlayn ta'limning afzalliklari ko'proq degan
xulosaga kelmoqdalar. Sababi, ta'lim tizimida ta'lim sifatini oshirisliga qaratilgan
raqamli о qitish platformalari ko'paymoqda, bunda an'anaviy va onlayn ta'limning
eng yaxshi tomonlari birlashtirilib aralash ta'lim tizimi shakllantirilmoqda. Aralash
ta'lim narxining pastligi, moslashuvchanligi, bepulligi, bundan tashqari ta'lim
jarayonida murakkab texnologiyalami qo'llash afzalligi ushbu alternativa uchun
sabab bo'ladi. Bu tendensiyaga bo'Igan qiziqish ta'lim jarayonida talabalarga ta'sir
etadi va ta'lim sifatini oshiradi. Ko'pgina tadqiqotlar onlayn ta'lim talabalarda
kreativ fikriashni rivojiantirishga sabab bo'lishini ko'rsatgan, ya'ni talabalaming
mustaqil ta'lim olishiga, individual ehtiyojiarini inobatga olgan holda o'quv
jarayoniga moslashtirish qobiliyatini shakllantirishga asos bo'ladi. Elektron
ta'limda rivojianishini talabalaming raqamli dunyoda o'zini erkin tutishi, ya'ni
kerakli ma'lumotlami yuklab olishi, tahlil qilishi, onlayn kontentlardan erkin
foydalana olish qobiliyatida ko'rishimiz mumkin. Vaqt o'tgan sayin ushbu
tendensiyaga texnologiyalami qo'llash asosida an'anaviy ta'limning hohlagan turi,
metodi, ta lim berish usulini kiritishimiz mumkin.

Elektron ta lim tizimi foydalanuvchiga o'quv materiallari va ulardan
olingan bilimlami test topshiriqiaridan foydalanib, tekshirish imkoniyatini taqdim
etadi. Zamonaviy talablarga muvofiq, o'quv Jarayoni murakkablashib borayotgan



bir vaqtda, ta'limda o'quv vositalaridan foydalanish o'zlashtirishni osonlashtirib,

qiziqarlilik jihatini oshirmoqda.

Elektron ta'Iim texnologiyasining rivoji elektron o'qitish tizimida ta'lim

slrategiyasining tuzilishi va bar bir o'quvchi uchun o'quv materiallarini yakka

tartibda taqdim etish kabi imkoniyatlami berrnoqda. Shunga muvoflq

ishlab chiqarishga sarf-xarajatlar, doimiy talablaming o'sishi va elektron ta'lim

tizimini amalga oshirishda zaruriy baholash va boshqarish sifatlari shakllandi.

Hozirgi avtomatlashtirilgan ta'lim tizimi sifatini baholash uslublari o'qish jarayoni

natijalari nuqtai nazaridan, o'qitish tizimlarini baholashga, shuningdek, ushbu

iislublar umumiy bo'lib, paydo bo'lgan va elektron ta'lim tizimi hayot siklining

turli bosqichlari sifatini boshqarishga yetarli darajada imkon bermaydi.

Shu sababli ham elektron ta'lim tizimi sifatini baholash mezonlari va

usullari o'qitish jarayoni sifatini boshqarishni amalga oshirishga imkon beruvchi,

Joriy etish va foydalanish bosqichlarini ishlab chiqish zarur. O'qitishning barcha

xususiyatlari mujassamlangan ishlanmaning uslubi va o'rganilayotgan fan

bo'yicha o'quvchilaming o'zlashtirgan bilimlarini baholashda darajalarga ajratish

tizimining ishlashi hamda o'lchov xususiyatlarini aniqlashtirish zarurati yuzaga

keladi. Mazkur qoidalar birinchi navbatda, tizim bilan uning ishlash natijalari

bo'yicha o'qitish modelining o'zidagi o'zgarishlami kuzatishni talab etadi.

Mazkur o'quv qo'llanma bo'lajak mutaxassislarda elektron ta'lim va uni

tashkil etish shakllari haqida tushuncha berishi bilan ahamiyatlidir.



I BOB. ELEKTRON PEDAGOGIKA FANINING MAQSAD VA
VAZIFALARI, TA'LIM JARAYONINI ELEKTRON TASHKIL ETISH

I.l. Elektron pedagogika va uning o'ziga xos xususiyatlari

Fanning asosiy nuiqsadi va elektron pedagogikaning iisiuhiy asoslari

1. Pedagogika fanlari lizimi elementlarining tarkibi va mazmunini bilish.

2. Zamonaviy axborot-ta'lim muhitining xusiisiyatlarini hisobga olgan holda
pedagogik tizim elementlarining xususiyatiarini bilish.

Elektron pedagogikaning (Elektron pedagogika) boshqa pedagogika
fanlari orasidagi o'rni.

Mavjud ijobiy va salbiy ta'lim tajribasi, nazariy tadqiqotlar shuni

ko'rsatadiki, axborot-ta'lim muhitida (lEE) ta'lim jarayonlarini samarali tayyorlash
va amalga oshirish uchun biz shartii ravishda Elektron pedagogika deb ataydigan
yangi pedagogika kerak.

Pedagogik tizim elektron pedagogikaning predmeti sifatida.

Har bir fanning, shu jumladan pedagogikaning ham o'z predmeti bor - u

o'rganadigan voqelik sohasi. An'anaviy pedagogikaning predmeti pedagogik

tizimdir. Pedagogik tizimni tadqiq qilish, loyihalash va ishlab chiqish

pedagogikaning predmeti hisoblanadi. Pedagogik tizim elementlari aslida

pedagogika fanining barcha muammolarini qamrab oladi.

Elektron pedagogikaning predmeti ham an'anaviy kabi pedagogik tizimdir,

deb hisoblash mantiqan to'g'ri. Har qanday pedagogik tizimning tuzilishi ettita

o'zgarmas elementlaming quyidagi o'zaro bog'langan to'plami bilan ifodalanishi

mumkin. An'anaviy ta'lim jarayoni amalga oshiriladigan kanonik pedagogik tizim,

ma'lumki, etti elementdan iborat: ta'lim maqsadi, ta'lim mazmuni, o'quvchilar,

o'qituvchilar, ta'lim usullari, vositalari va shakllari.

Elektron pedagogikaning dolzarb muammoiari

Muammolar majmuasini shakllantirish yangi elektron pedagogikaning
rivojianishidagi muhim qadamdir. Bu muammolar asosan an'anaviy pedagogika

muammolariga o'xshaydi, lekin o'ziga xos xususiyat va urg'uga ega. Shuning



uchun biz elektron pedagogikaning psixologik-pedagogik muammoiarini ko'rib

chiqamiz.

1. Zamonaviy axborot va ta'iim muhitida o'rganish nazariyasining yo'qligi

muammosi va lining tarkibiy qismi sifatida kontseptual va kategorik apparatning

yo'qligi.

Ko'rinib turibdiki, hozirda mavjud boMgan ta'iim nazariyalarining hech biri

bcvosita virtual ta'iim muhitida o'rganish uchun qoMlanilmaydi va ularga mos

ravishda kompyuter va Intemetda o'qitishni qurish bo'yicha mavjud urinishlar

samarasizligini isbotladi.

2. Zamonaviy axborct-ta'lim muhitida samarali o'qitish uchun o'quv-

uslubiy majmualarning optimal tarkibi va uning didaktik elementlarini turli

tashuvchilar (qog'oz, tarmoq, kompakt disk va boshqalar) va o'qitish usullarida

Joylashtirish muammosi.

Muammo, masalan, maksimal samaradorlik darajasi bilan o'l^anish uchun

turli xil turdagi axborot tashuvchilarga o'quv materiallari elementlarini

Joylashtirish nisbatlarini aniqiashda yotadi. Bu muammoni psixologik va

pedagogik naz^riyalar asosida ko'rib chiqish kerak. Bu erda o'quv materiallarining

har bir clemcntida o'quv materiallari mazmunini tizimlashtirish muammosi paydo

bo'ladi. Ushbu muammoni hal qilish ta'limda standartlashtirish muammolari bilan

bog'liq bo'lib, uning vositalari va usullari (IMS. SCORM va boshqalar) bilan hal

qilinadi.

3. O'quv materialining psixologik va ergonomik taqdimotini

optimallashtirish muammolari, elektron shaklda taqdim etilgan o'quv materialini

inson tomonidan idrok etish va uni tushunish.

O'quv-uslubiy majmualar elemcntlarida (darslik. bosqich - qo'Ilanma va

boshqalar) joylashgan o'quv ma'lumotlari matn shaklida ham, masshtab shaklida

ham. sxematik tasvirlar, video ketma-ketliklar va boshqalar ko'rinishida taqdim

etilishi mumkin. yoki ulaming kombinatsiyasi. Shu bilan birga, ergonomik va

sanitariya-gigiyenik talablarga rioya qilish kerak. Bu muammo kompyuter

ekranidan shaxsning o'quv materialini idrok ctishining psixologik va lingvistik



xususiyatlari va ochiq ta'lim tizimida foydalanuvchilaming psixologik
xususiyatlaridan foydalanish bilan bog'liq. Bu erda o'quv materialini inson idrok
etishning psixologik nazariyalaridan foydalanish, axborot va ta'lim muhitida

foydalanuvchilaming psixologik xususiyatlaridan foydalanish, o'quvchilar
tomonidan ekran materialini o'zlashtirish tezligi va boshqalar bo'yicha tadqiqotlar
olib borish kerak.

Elektron pedagogika axborot kommunikatsiya texnologiyalar bilan
to yingan (uyg unlashgan) axborot ta'lim muhitida o'quv jarayonlami o'rganish,
bashoratlash va tafsirlash bilan shug'ullanadigan ilmiy yo'nalish. Elektron
pedagogika - bu yuqori texnologiyali axborot ta'lim muhitida ta'lim va tarbiyaning
usul va shakllarini ochib berish, o'quv jarayonlarini o'rganish, tavsiflash va

bashoratlash bilan shug'ullanidigan pedagogikaning yangi biryo'nalishi.

Elektron pedagogikaning asosiy maqsadi shundan iboratki, zamonaviy
АКТ muhitda o'qitish-ta'lim jarayonini samarali tashkil etish. Elektron
pedagogikaning predmeti pedagogik tizim hisoblanadi. Pedagogik tizim qo'yidagi
komponentlami o'z ichiga oladi: o'qituvchi, o'quvchi, ta'limning maqsad va
vazifalari, o'qitish mazmuni, o'qitish shaki, usul va vositalari. Zamonaviy АКТ
ushbu barcha komponentlariga o'zini hissasini qo'shib kelmoqda.

Zamonaviy axborot texnologiyalari an'anaviy o'quv jarayonini
takomillashtirish omili bo'lib, ta'lim mazmunini rivojiantirishga yordam beradi.
Jumladan, kompyuter va telekommunikatsiya vositalari orqali quyidagi didaktik
maqsadlarga erishishi mumkin:

1) ta'lim mazmunini tashkiliy jihatlami takomillashtirish;
2) ta'lim mazmunini tarkibiy qismlari aloqalarini mustahkamlash:

3) har xil turdagi ma'lumotlardan foydalanish imkoniyatlarining
kengayishi;

4) о qitishning modul tizimini rivojiantirish;
5) о quv kursini muayyan mavzu va bo'limlar yaxlitligi sifatida namoyon

bo'lishi;

6) darsni didaktik harakatlar tizimi sifatida takomillashtirish;








































































































































































































































































































